
JEDEME NA VÝLET 
DO KNÍŽKY

Marek Hladký, Jitka Hladká
Ilustrace Nela Korbelová

Magický autobus





JEDEME NA VÝLET 
DO KNÍŽKY

Marek Hladký, Jitka Hladká
Ilustrace Nela Korbelová

Magický autobus



Marek Hladký, Jitka Hladká

JEDEME NA VÝLET  
DO KNÍŽKY
Magický autobus

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6651. publikaci

Ilustrace Nela Korbelová
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2017

Vytisklo TISK CENTRUM, s.r.o., Moravany

© Grada Publishing, a.s., 2017
Marek Hladký, Jitka Hladká © DILIA, 2017
Cover Illustration © Nela Korbelová

ISBN 978-80-271-9880-1 (ePub)
ISBN 978-80-271-9879-5 (pdf)
ISBN 978-80-271-0322-5 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být repro-
dukována ani šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného 
souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Předmluva  .................................................................... 7
Knihovna  ...................................................................... 9
Magický autobus  ........................................................ 13
Náš Václav  ................................................................. 17
Knihy v ohrožení  ........................................................ 21
Přiznání  ...................................................................... 25
Šotci Překlípek a Šmodrchálek  .................................. 29
O tom velkém pohlazení  ............................................ 33
Velké sliby  .................................................................. 37
Cesta do Říše snů  ....................................................... 41
Říše snů  ...................................................................... 45
Sny paní knihovnice  ................................................... 49
Mezi světy  .................................................................. 53
Velký úklid  ................................................................. 57
Výlet do nakladatelství  .............................................. 61
Kouzelná redakce  ....................................................... 65
Opět v knihovně  ......................................................... 69





Předmluva

Moji milí,

možná už jsou mezi vámi čtenáři, kteří vědí, že 
Aurélie, její bráška Lojzíček, já a můj magický autobus 
máme za sebou spoustu dobrodružství, která najdete 
na stránkách knihy Magický autobus. A jestli naše 
dobrodružství neznáte, určitě si je přečtěte! Knížka, 
kterou jste právě otevřeli, není jen vyprávěním o tom, 
co všechno se nám na našich cestách přihodilo, ale 
funguje také jako jízdenka do Říše snů! Tak prosím, 
nastupovat – Václavův magický autobus opět vyráží…

Václav Kopta





Knihovna

Relinka s Lojzíčkem seděli v knihovně a listovali si 
novými knížkami, které právě vyšly.

Oba sourozenci sem chodí moc rádi. A chodí sem 
často. Lojzíček, čerstvý prvňák, si tady v nádherných 
knížkách přelouskává své první věty. Relinka je o něco 
starší a vybírá si tady knížky, které si přečte v klidu 
doma.

Relinka i Lojzíček milují vůni knih, která se line 
každou knihovnou a každičkým knihkupectvím. 
Relinka vždycky přemýšlela, kolik příběhů se v těch 
knihách ukrývá. Kolik postav v nich tichounce žije 
a prožívá svá fantastická dobrodružství.

Reli i její bráška Lojzíček už moc dobře vědí, že 
kromě našeho světa existuje i Říše snů. Říše, do které 
se dá tak snadno dostat.

Ale pozor! Do Říše snů doputuje jen málo lidí. 
Přitom do ní může vstoupit každý. Úplně každý! A kdy? 
Přece teď hned!

9



Má to ale háček. Jen málokdo ví, jak se do Říše snů 
dostat. Mnoho dětí netuší, že je potřeba věřit. A netuší 
to ani jejich rodiče. Stačí si však jen vzpomenout!

Co bylo dřív tak běžné, se však pomalu vytratilo. 
Dřív rodiče ukazovali dětem, jak se do Říše snů dostat 
a jak je důležité na ni nikdy nezapomenout.

Čas ale pomalu mění náš svět. Naštěstí stále víc dětí 
i dospělých začíná do Říše snů znovu cestovat. Znovu 
se mezi námi objevují šťastní lidé! A je jich čím dál víc. 
Musíte se jen pozorně dívat.

Jedním z prvních, kdo si na Říši snů vzpomněl 
a uvěřil v ni, je i Relinčin a Lojzíčkův nový kamarád. 
Vůbec nevadí, že už je dávno dospělý. Je to známý 
herec. Díky Říši snů si začal plnit tolik svých přání! 
A protože ve svých snech nikdy nemyslí jen na sebe, 
ale chce rozdávat radost ostatním, znají ho všechny 
děti i jejich rodiče. Jmenuje se Václav Kopta!

01


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Předmluva
	Knihovna
	Magický autobus
	Náš Václav
	Knihy v ohrožení
	Přiznání
	Šotci Překlípek a Šmodrchálek
	O tom velkém pohlazení
	Velké sliby
	Cesta do Říše snů
	Říše snů
	Sny paní knihovnice
	Mezi světy
	Velký úklid
	Výlet do nakladatelství
	Kouzelná redakce
	Opět v knihovně



